
PROTOKÓŁ NR XLIV/2023 

z obrad XLIV sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 30 marca 2023 roku 

Banie Mazurskie, 18 kwietnia 2023 roku 



Protokół Nr XLIV /2023 
z obrad XLIV Sesji Rady Gminy 

z dnia 30 marca 2023 roku 

W obradach XLIV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Sereda Beata. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś- Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy oraz 10 sołtysów z terenu 
Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XLIV sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu 
Gminy - stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XLIV sesji Rady Gminy poprzez o 
dodanie do punktu 8 podpunktu 5 o następującym brzmieniu: 

5) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy 
Banie Mazurskie. 

„za" zmianą do porządku obrad XLIV sesji głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się 
od głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 3 do 
protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XLIV sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XLIV sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie informacji na temat inwestycji pn. ,,Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania budynku mieszczącego się na dz. nr 48/5 w miejscowości Żabin na garaż OSP 
oraz jego rozbudowa o swietlicę wiejską" oraz „Przebudowa i remont świetlicy wiejskiej 
w Jagoczanach". 

6. Przedstawienie protokołów Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
l)realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie Mazurskie w 2022 r. 
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2)realizacji uchwał dot. dotacji udzielonych mieszkańcom Gminy w 2022 r. 
(dofinansowanie do przydomowych oczyszczalni ścieków, studni wierconych i 
wymiany pieców). 

7. Przyjęcie sprawozdań: 
1) z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich za 2022 
r. 
2) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie Mazurskie w 2022 
roku, 
3)z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie Mazurskie na lata 2022- 
2025 za 2022 r.. 

8. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 

na lata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie Mazurskie na 2023 rok. 
4) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. 
5) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
położonym na obszarze gminy Banie Mazurskie. 

9. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

10. Wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XLIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad, Wójt Gminy Łukasz Kuliś, przy pomocy prezentacji 
multimedialnej, przedstawił oraz omówił inwestycje pn. ,,Przebudowa i zmiana sposobu 
użytkowania budynku mieszczącego się na dz. nr 48/5 w miejscowości Żabin na garaż OSP oraz 
jego rozbudowa o świetlicę wiejską" oraz „Przebudowa i remont świetlicy wiejskiej w 
J agoczanach". 
(Prezentacja stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt.1 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Piotr Warcaba przedstawił protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 22 lutego 2023 r. w zakresie realizacji 
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Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Banie Mazurskie w 2022 r. 
(Protokół stanowi zal. nr 7 do protokołu). 

Do pkt. 6 ppkt.2 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Piotr Warcaba przedstawił protokół z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 22 lutego 2023 r. w zakresie realizacji uchwał 
dot. dotacji udzielonych mieszkańcom Gminy w 2022 r. (dofinansowanie do przydomowych 
oczyszczalni ścieków, studni wierconych i wymiany pieców). 
(Protokół stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

Do pkt. 7 ppkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie było omawiane oraz pozytywnie 
zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, wspólnego posiedzenia Komisji. Do 
sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach 
Mazurskich za 2022 r., głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie było omawiane oraz pozytywnie 
zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, wspólnego posiedzenia Komisji. Do 
sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

Za" przyjęciem sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w Gminie Banie 
Mazurskie w 2022 roku, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie było omawiane oraz pozytywnie 
zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, wspólnego posiedzenia Komisji. Do 
sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

Za" przyjęciem sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022, 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 11 do protokołu). 
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Do pkt. 8 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
zostały wprowadzone autopoprawki, które następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna 
Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2026 głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIV/293/2023 
Zal. Nr 13 

Do pkt. 8 ppkt. 2 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
zostały wprowadzone autopoprawki, które następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Anna 
Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIV/294/2023 

Zał. Nr 15 

Do pkt. 8 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 
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„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Banie 
Mazurskie na 2023 rok, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIV/295/2023 

Zał. Nr 17 

Do pkt. 8 ppkt. 4 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIV/296/2023 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 8 ppkt. 5 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Banie Mazurskie, głosowało 12 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 20 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIV/297/2023 

Zał. Nr 21 

Do pkt. 9 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 10 

W przedmiotowym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 

Do pkt. 11 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś opowiedział o mobilnym PSZOKU, który ma funkcjonować na terenie 
Gminy Banie Mazurskie oraz podziękował sołtysom oraz radnym za kulturę dyskusji i 
poszanowanie siebie. 
Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska poinformowała o petycji przedsiębiorców do 
MZMGO, która wpłynęła do tut. Urzędu do wiadomości. 

6 



Do pkt. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XLIV sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XLIV sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół zyor~ądziła: 

Aneta~ha 

Przewodniczący Rady Gminy 

,~~bańska 
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